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Resurssit kohdennettava oikein
Opetusryhmän koko tulee olla sopivan pieni, jotta opettajat voivat huomioida ja tukea
oppijoita riittävästi. MAOLin suositusten mukaan fysiikan ja kemian opetusryhmät
peruskoulussa eivät saisi ylittää 16 oppilasta ja lukiossa 20 opiskelijaa. Joustavat ryhmittelyt
ja lisäaikuiset, kuten erityisopettajat ja ohjaajat, ovat tarpeen, jotta opettajat voivat keskittyä
pedagogiseen tehtäväänsä. Uuden lainsäädännön mukaan ryhmäkohtaisten tukimuotojen
toteuttamiseen tulee varata 0,122 opetustuntia viikossa koulun oppilasta kohden. Opettajan
tehtäviin kuuluu tarjota pedagoginen tuki, mutta muuhun oppijan tukemiseen tarvitaan
siihen tehtävään tarkoitettu pätevä henkilö.
On siis tärkeä varmistaa, että koulutukseen suunnatut resurssit käytetään järkevästi ja että
ne menevät suoraan koulutukseen, ei muihin kuluihin kunnan sisällä. Tämä edellyttää
riittäviä ja oikein kohdennettuja resursseja sekä valvontaa niiden käytöstä.

Opetustilojen oltava sopivia
Opetustilat tulee olla sopivat ja turvalliset erityisesti toiminnallisissa oppiaineissa. Useissa
kouluissa fysiikan ja kemian opetustilat ja välineet eivät ole asianmukaisessa kunnossa, ja
ryhmäkoot ovat liian suuria turvalliseen opetuksen toteuttamiseen. MAOL on koonnut
koulutuksen järjestän tueksi tiivistelmän tärkeimmistä seikoista
https://maol.fi/app/uploads/2025/02/Kirje-rehtoreille-fyke-tyotiloista.pdf

Opettajan hyvinvointiin ja osaamiseen panostettava
Opettajien hyvinvointi on tärkeää, sillä se vaikuttaa suoraan nuorten hyvinvointiin ja
oppimiseen. Opettajien työssäjaksamiseen tulee panostaa tarjoamalla heille mahdollisuus
osallistua koulutuksiin ja laadukkaaseen täydennyskoulutukseen työajalla. Koulutusten
aiheet eivät saisi olla pelkästään rehtorin määräämiä, vaan opettajilla tulisi olla
mahdollisuus osallistua omaan aineeseen liittyvään täydennyskoulutukseen. Koulutusten
ajaksi tulisi järjestää sijaiset tai löytää muita ratkaisuja, jotta opettajat voivat keskittyä
oppimiseen ja kehittymiseen.

Motivoituneet ja pätevät opettajat
On tärkeää parantaa opettajan työn ja koulun mielikuvaa, jotta alalle saadaan
motivoituneita ja päteviä opettajia. Lisäksi on varmistettava, että kaikilla luokka-asteilla on
päteviä opettajia, jotta oppilaat saavat parasta mahdollista opetusta ja tukea
oppimisessaan. Tähän tulee kiinnittää erityisesti huomiota yto-opintojen matemaattisissa
aineissa kaikissa ammattioppilaitoksissa. Näillä keinoilla voidaan edistää sekä opettajien
että oppilaiden hyvinvointia ja oppimistuloksia.

https://maol.fi/app/uploads/2025/02/Kirje-rehtoreille-fyke-tyotiloista.pdf

